平成18年6月16 日

各 位

偽造株券流通のおそれについて

当社の偽造株券が存在し、流通のおそれがございますので、下記のとおり報告いたします。

記
１． 確認日時･････平成 18 年 6月 15 日
２． 報告者･････当社宛の真贋確認電話（匿名の一般個人）
３． 確認経緯

平成 18年 6月 15日(木)、当社宛てに以下の株券の真贋を問い合わせたい旨の電話が

入る。（別紙参照）
ＦＡＸで受領し確認したところ、発行年月日および番号いずれも、当社発行の株券に

該当しないものであることが判明した。
４． 偽造株券の特徴

表面
（１） 別紙のとおり、全体のレイアウトが違う。
（２） 真正株券の株券番号は、「ＹＥ」で始まる７桁番号であるのに対し、偽造株券

の株券番号は、「ＫＤ」で始まる５桁番号となっている。
（３） 真正株券にはない「譲渡制限」に関する記述が、偽造株券には記載されてい

る。
（４） 真正株券の証文が｢本株券は記名者が上記株数の株主であることを証する｣と

あるのに対し、
偽造株券の証文は「本株券は当会社の定款により記名者が表示株券の株主であ

ることを証するものである」とされている。
（５） 真正株券の中央下部に印刷されている印刷会社名「亜細亜証券印刷株式会社

印刷」が、偽造株券には印刷されていない。

会 社 名 株式会社 京  樽

代表者名 代表取締役社長 田中 常泰

 （コード番号：８１８７）

問合せ先 取締役管理本部長 長谷川幸夫

 （電話 03-5847-2311）

裏面
（１） 真正株券にはない社章が、偽造株券には、中央上部に印字されている。
（２） 真正株券には「株主名」というタイトルとなっているのに対し、偽造株券は

「取得者氏名」というタイトルとなっている。
５． その他･････特記事項なし

以 上